

Thisted El-Forretning ApS

Winthersmøllevej 3, 7700 Thisted

CVR-nr. 56 41 09 10

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2017.

Allan Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thisted El-Forretning ApS Winthersmøllevej 3 7700 Thisted
	Telefon: 97924000
	CVR-nr.: 56 41 09 10
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Niels Jørn Poulsen Troels Overgaard Allan Møller
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Dattervirksomhed	Altoni IVS, Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsvirksomhed samt salg af el-artikler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.216.581 mod 6.285.171 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.565.854 mod 1.020.598 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	7.216.581	6.285.171
Distributionsomkostninger	-1.234.113	-913.725
Administrationsomkostninger	-3.588.858	-3.441.171
Andre driftsomkostninger	-81.258	-193.056
Driftsresultat	2.312.352	1.737.219
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.615	-21.585
Andre finansielle indtægter	21.360	19.864
Øvrige finansielle omkostninger	-321.896	-396.053
Finansiering netto	-297.921	-397.774
Resultat før skat	2.014.431	1.339.445
Skat af årets resultat	-448.577	-318.847
Årets resultat	1.565.854	1.020.598
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	750.000
Overføres til overført resultat	65.854	270.598
Disponeret i alt	1.565.854	1.020.598

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	4.912.996	3.827.880
1 Produktionsanlæg og maskiner	9.793	13.369
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.421.649	2.654.503
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.344.438</u>	<u>6.495.752</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.030	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>91.030</u>	<u>90.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.435.468</u>	<u>6.585.752</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.558.243	4.337.394
Varebeholdninger i alt	<u>4.558.243</u>	<u>4.337.394</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.194.524	6.682.011
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	310.200	281.026
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	384	0
Andre tilgodehavender	572.426	626.991
Periodeafgrænsningsposter	160.131	168.714
Tilgodehavender i alt	<u>7.237.665</u>	<u>7.758.742</u>
Likvide beholdninger	37.906	34.009
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.833.814</u>	<u>12.130.145</u>
Aktiver i alt	<u>19.269.282</u>	<u>18.715.897</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	2.288.463	2.222.609
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	750.000
Egenkapital i alt	<u>4.038.463</u>	<u>3.222.609</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	293.793	319.526
Andre hensatte forpligtelser	0	5.033
Hensatte forpligtelser i alt	<u>293.793</u>	<u>324.559</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.052.588	3.220.114
Leasingforpligtelser	1.175.806	1.601.173
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.228.394</u>	<u>4.821.287</u>
3 Gældsforpligtelser	910.116	580.631
Gæld til pengeinstitutter	3.359.338	3.674.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.474.764	1.887.071
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.198	0
Selskabsskat	605.594	329.248
Anden gæld	4.356.622	3.876.365
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.708.632</u>	<u>10.347.442</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.937.026</u>	<u>15.168.729</u>
 Passiver i alt	<u>19.269.282</u>	<u>18.715.897</u>
 4 Medarbejderforhold		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	250.000	1.952.011	720.000	2.922.011
Udloddet udbytte	0	0	-720.000	-720.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	270.598	750.000	1.020.598
Egenkapital 1. oktober 2016	250.000	2.222.609	750.000	3.222.609
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	65.854	1.500.000	1.565.854
	250.000	2.288.463	1.500.000	4.038.463

Noter
1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2016	6.411.652	54.775	4.285.101
Tilgang	1.301.376	0	543.388
Afgang	0	0	-198.000
Kostpris 30. september 2017	<u>7.713.028</u>	<u>54.775</u>	<u>4.630.489</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	2.583.772	41.406	1.630.598
Årets afskrivninger	216.260	3.576	776.242
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-198.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>2.800.032</u>	<u>44.982</u>	<u>2.208.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>4.912.996</u>	<u>9.793</u>	<u>2.421.649</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			<u>2.258.198</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>4.700.000</u>		
		<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Kostpris af periodens produktion		350.200	281.026
Modtagne acontobetalinge		-40.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		<u>310.200</u>	<u>281.026</u>

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	170.982	2.412.088	3.223.570	3.388.598
Leasingforpligtelser	739.134	0	1.914.941	2.013.320
	<u>910.116</u>	<u>2.412.088</u>	<u>5.138.511</u>	<u>5.401.918</u>

4. Medarbejderforhold

Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 38 (2015-2016: 31)

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.224 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 4.913 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.359 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.558 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.195 t.kr.
Driftsmidler	173 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 2.431 t.kr., jævnfør note 1, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2017 udgør 1.915 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Udover almindelig forretningsmæssige risici er der garantiforpligtelser overfor tredjemand med 200 t.kr..

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 605 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.